UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THƯỜNG XUÂN

         Số:           /UBND-VHTT
V/v tổ chức các hoạt động tuyên truyền

và hưởng ứng tham gia các hoạt động, sự

kiện “Ngày chuyển đổi số Quốc gia” tổ

chức trên địa bàn tỉnh năm 2023

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Thường Xuân, ngày       tháng      năm 2023

                                                 Kính gửi:

                                 -    Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

                                 -    Các phòng chuyên môn UBND huyện;

                                 -    Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TTTT&DL huyện;

- UBND các xã, thị trấn,

         Chủ tịch UBND tỉnh ban hành kế hoạch số 210/KH-UBND ngày 22/8/2023

về tổ chức các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa. Theo đó, ngày 10 tháng 10 hàng năm được lấy là “Ngày

chuyển đổi số Quốc gia” theo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số 505/QĐ-

TTg ngày 22/4/2022 về Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

        Chủ động triển khai nhiệm vụ công tác thông tin, tuyên truyền hưởng ứng

Ngày chuyển đổi số Quốc gia tổ chức rên địa bàn tỉnh năm 2023. Chủ tịch UBND

huyện ý kiến chỉ đạo như sau:

        1. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm Văn hóa, TTTT&DL

huyện, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo tổ chức các hoạt

động tuyên truyền Ngày chuyển đổi số Quốc gia (ngày 10 tháng 10) được tổ chức

trên địa bàn tỉnh trên hệ thống thông tin cơ sở và cổng/trang thông tin điện tử.

        Nội dung hoạt động tuyên truyền tập trung bám các yêu cầu nêu tại mục II.1 –

Kế hoạch số 210/KH-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh (kèm theo bản điện tử)

        2. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, Trưởng các phòng chuyên

UBND huyện phổ biến nội dung kế hoạch các hoạt động, sự kiện liên quan được

tổ chức trên địa bàn tỉnh đến CBCCVC và người lao động.

       Yêu cầu Thủ trưởng đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Chủ tịch UBND huyện; (để b/c)
- Lưu VT, VHTT/Quân

                KT. CHỦ TỊCH

               PHÓ CHỦ TỊCH

             Cầm Bá Đứng

2

		dungcb.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-25T17:01:17+0700

		2023-08-25T17:23:09+0700

		2023-08-25T17:23:22+0700

		thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-25T17:23:51+0700